
Středisko sociálních služeb Dlouhá 23, 110 00  Praha 1 

www.socialnisluzby-praha1.cz  IČ: 660 00 246, DIČ: CZ66000246, č. ú.: 1937014369/0800 

tel:222 322 243, 222 324 052, 222 324 248, 222 322 235  e-mail: info@socialnisluzbyp1.cz 

 
 

Sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby  
(dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů) Schválený RMČ Praha 1 č. usnesení UR13_1833 ze dne 16. 12. 2013. Účinnost od 1. 1. 2014 

Vyhláška § 6 Úkony pečovatelské služby 
Max 

dle vyhlášky 
Stanovená 

výše úhrady 

a 1 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

a 2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

a 3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

a 4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

b 1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

b 2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

b 3 Pomoc při použití WC 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

c 1 Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 

75 Kč/oběd 
50 až 75 Kč/oběd 

*1 

c 2 Dovoz nebo donáška jídla 30 Kč/úkon 10 Kč/úkon 

c 3 Pomoc při přípravě jídla a pití 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

c 4 Příprava a podání jídla a pití 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

d 1 Běžný úklid a údržba domácnosti 130 Kč/hod 80 Kč/hod 

d 2 Údržba domácích spotřebičů 130 Kč/hod 100 Kč/hod 

d 3 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 130 Kč/hod 100 Kč/hod 

d 4 Donáška vody 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

d 5 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 130 Kč/hod 85 Kč/hod 

d 6 Běžný nákup a pochůzky 120 Kč/hod 85 Kč/hod 

d 7 Velký nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti             115 Kč/úkon 80 Kč/úkon 

d 8 Praní a žehlení ložního prádla, jeho drobné opravy 70 Kč/kg 60 Kč/kg 

d 9 Praní a žehlení osobního prádla, jeho drobné opravy 70 Kč/kg 60 Kč/kg 

e 1 Doprovázení dětí do školy, školního zařízení, k lékaři a zpět 130 Kč/hod 80 Kč/hod 

e 2 
Doprovázení dospělých do školy, školního zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a zpět 

130 Kč/hod 80 Kč/hod 

§ 7 Tísňová péče 2 100 Kč/měsíc 180 Kč/měsíc 

*1 Současné ceny od dodavatelů obědů 

Účtován je vždy skutečně spotřebovaný čas k zajištění úkonů. 
Souhlas s provedenými úkony stvrzuje klient podpisem na měsíční výkaz úkonů. Bližší informace na tel. č. 222 324 052 



Středisko sociálních služeb Dlouhá 23, 110 00  Praha 1 

www.socialnisluzby-praha1.cz  IČ: 660 00 246, DIČ: CZ66000246, č. ú.: 1937014369/0800 

tel:222 322 243, 222 324 052, 222 324 248, 222 322 235  e-mail: info@socialnisluzbyp1.cz 

 
 

 

Sazebník úhrad za fakultativní služby 

Název služby Stanovená výše úhrady 

Pomoc s malými  domácími zvířaty (pes, kočka) 115 Kč/hod 

 


